
Referat 

Læsevejledernetværksmøde tirsdag den 23. juni 2009 på Aarhus tekniske Skole.  

 

Vejle Handelsskole 

Planlægger opstart af læsevejlederopgaver i begyndelsen af 2010. Venter bl.a. på, at den ene læsevejleder 
bliver færdig med uddannelsen. Lige nu er der desværre ikke udsigt til, at der bliver flere læsevejledere på 
Vejle Handelsskole. Der er to FVU lærere på skolen, men de er ikke interesseret i at blive læsevejledere. Det 
skræmmer dem lidt, at man skal arbejde med supervision af kollegaer.  

Skive tekniske skole  

Der er endnu ikke nogen rammer for arbejdet som læsevejleder på skolen. Har et studiecenter til eleverne, 
men opgaverne her er ikke defineret nærmere – virker som en tom skal. Der savnes en respons fra 
ledelsen. Læsevejlederen sætter selv rammene for arbejdet. Lige nu er det ½ tid som læsevejleder og ½ tid 
som studievejleder. Mangler også her at skaffe en læsevejleder mere. Det forventes ikke, at der sker 
afgørende før en i det nye år når uddannelsen er færdig.  

SOSU Herning 

Der er en læsevejleder under uddannelse, der burde være to. Stor uklarhed på skolen om, hvad en 
læsevejleder er. Der kommer mange nye lærere til skolen lige nu og det kan være en chance for at der også 
kan være interesse for læsevejlederuddannelsen (læsevejlederopgaverne). Skal selv definere og koordinere 
opgaverne – der er ingen rammer.  

Randers SOSU 

Her er der en meget opmærksom ledelse, der er meget imødekommende over for læsevejlederne. Der er 
to læsevejledere, som får godt med timer til arbejdet. Planlægger studieteknik på 3 timer i alle klasser til 
efteråret. Andre opgaver for læsevejlederne vil de først komme i gang med til foråret 2010. Præsenterer 
læsevejlederne på pædagogiske teammøder. Har også fuldtidsmentorer.  

Silkeborg Handelsskole 

Ledelsen er enig i at det er en rigtig god ide med læsevejledere, hvis der er nogen som vil udføre arbejdet. 
Der er god opbakning til at man kan og skal gøre noget, men der mangler nogen at sparre med. Det kunne 
være en god ide med en pædagogisk dag hvor kendte folk kom på banen – f.eks. Elisabeth Arnbak.  

Horsens tekniske Skole - VIA UC  

Der er sket meget positivt de seneste måneder. Har stor gavn af at have en pædagogisk leder. Her har man 
startet en uddannelsestjeneste, der indeholder praktikvejledere, studievejledere, læsevejledere, FVU, SPS, 
mentorer oa. Hanne lovede at komme med en nærmere beskrivelse af uddannelsestjenesten i Horsens. Der 
satses meget på at yde mobil hjælp ude i klasser og værksteder.  

SOSU Århus 

Her er der 3 læsevejledere (og FVU lærere). De har haft foretræde for ledelsen i to timer og oplevede, at 
man lyttede til dem. Har en læringscafe. Der er en time til rådighed for hver elev en gang, som om ugen 
hvor de kan aftale ekstra undervisning med egen lærer. Ansætter fuldtidsmentorer.  

 

 



Referat 

Jordbrugets Uddannelsescenter Århus 

To læsevejledere er under uddannelse. Skolens ledelse er meget aktiv for at få løst opgaven med at 
etablere sig med læsevejledere. Der er en meget positiv modtagelse af læsevejlederne på skolen. Vil til at 
anvende it-test ved RKV. Her anbefaler AtS at man så anvender FVU screeningen, som også kan udløse 
taksameterbetaling for elever der er fyldt 18 år.  

Vil afprøve implementeringen af supervisionen på få nye lærere, gøre erfaringer af det og derefter prøve i 
en større gruppe. Herefter få yderligere erfaringer med opgaven, for til sidst at inddrage alle lærerne og 
udbrede, hvad det handler om. Der forventes nogen modstand mod forandringer generelt, men det 
handler også om, at få solgt budskabet efter bedste evne. Det vurderes som meget svært at få alle med på, 
hvad det handler om. Planen er dog, at der først skal ske noget når uddannelsen til læsevejleder er 
gennemført fuldt og helt.  

 

Aarhus tekniske Skole 

Læsevejlederopgaverne er ikke blevet implementeret yderligere på skolen efter at to lærere har 
gennemført uddannelsen i januar måned 2009. En handlingsplan er fremlagt i februar måned, men der er 
ingen aktiv respons fra ledelsen til dato. Bl.a. i konsekvens heraf har en læsevejleder søgt og fået en anden 
stilling uden for AtS. I skolens nye organisationsprogram (af april 2009) er læsevejlederne ikke medtaget. 
Skolen har haft ”usynlige” læsevejledere igennem de seneste 12 år og det ser ud til at fortsætte sådan. En 
foreløbig placering af læsevejlederne bliver i kundeserviceafdelingen for EUD området. Der er en 
fuldtidsansat koordinerende læsevejleder, som også er FVU koordinator. Øvrige læsevejledere og FVU 
lærere har så meget undervisning, at der ikke er tid til at udføre læsevejlederarbejde i tilstrækkelig omfang. 
Jobspot er tilgået som en ekstra opgave, der på udmærket vis kan koordineres med FVU aktiviteterne. 
Jobspot er en forlængelse af grundforløbet for de elever, som ikke har fået en praktikplads ved 
grundforløbets ordinære afslutning. Et tilbud som mange benytter sig af og som mange også profiterer af.  

 

Næste møde mandag den 5. oktober 2009 kl. 12.00 på Aarhus tekniske Skole  

 

Evaluering af dagen:  

Mere struktur på mødet, færre punkter, evt. et tema. Men der var også den holdning at det var godt med 
en løsere struktur, hvor mange emner og punkter kan blive belyst og taget frem.  

Beslutning: 

Alle opfordres til at sende forslag til dagsprogram og punkter til drøftelse. Der aftales så en deadline for 
dagsordenpunkter i god tid før mødet.  

Der er et stort behov for at kunne hente støtte og inspiration hos andre skoler. Der medsendes derfor en ny 
adresseliste, som jeg vil forsøge at holde ajour.  

 

Mvh 

Anders Harbo Andersen, Aarhus tekniske skole, Halmstadgade 6, 8200 Århus N 
tlf.: 8937 3187, mobil: 2223 4155, e-mail: ahan@ats.dk  
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